LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA 

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) a la Empresa Nacional de Puertos
hasta por la cantidad de Setecientos Cincuenta Mil Dólares (US$750,000.00) para
financiar adquisición de equipo y dragado del Puerto de Corinto; y la de su garantía
solidaria a otorgarse por la República de Nicaragua.

Artículo 2.- El préstamo será pagado en un plazo de quince (15) años dentro de los
cuales se incluyen cinco (5) años de gracia mediante veinte (20) cuotas iguales y